
LOVČICKÝ
ZPRAVODAJ

6 | 2024

USNESENÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  LOVČICE

Zastupitelstvo obce:
• Schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě o přenesené správě 

veřejného osvětlení se  společností Osvětlení 
a  energetické systémy a.s., Novodvorská 1010/14, 
Lhotka, 14200 Praha 4, IČO: 25088092, na  výměnu 
107 ks svítidel veřejného osvětlení za typ ROKEE.

• Schválilo Plán financování obnovy vodovodu 
a kanalizace pro období 2024 – 2033.

• Vzalo na  vědomí informace Ing. Knittlové ohledně 
problému s  informovaností rodičů při zahájení 
školního roku.

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné 
osobní údaje, k tomuto dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu.

Zkrácená usnesení z 22. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice, konaného dne 11. 9. 2024

Milí občané Lovčic,

blíží se  nejkrásnější období roku – čas vánočních 
svátků, kdy se  zastavíme, zklidníme a  užijeme si 
chvíle s  rodinou a  přáteli. Ráda bych vám jménem 
zastupitelstva a  všech obecních pracovníků popřála 
krásné Vánoce plné radosti, pohody a zdraví.

Děkujeme vám za spolupráci a podporu v letošním 
roce. Společně jsme zvládli mnoho výzev a  udělali 
další kroky k rozvoji naší obce. S nadějí vyhlížíme rok 
2025, kdy nás čekají nové projekty, příležitosti i chvíle, 
které budou dále utvářet naši krásnou obec.

Do nového roku vám přejeme pevné zdraví, osobní 
i  pracovní úspěchy a  především spokojenost a  štěstí 
ve  vašich rodinách. Ať je rok 2025 naplněný radostí 
a vzájemným porozuměním.

S přáním všeho dobrého,
Petra Petrovická, starostka obce Lovčice

Zastupitelstvo obce:
• Vzalo na vědomí informaci o rozpočtové situaci školy.
• Schválilo čerpání rezervního fondu Základní školy 

a Mateřské školy, Lovčice ve výši 50 000 Kč na úhradu 
neinvestičních provozních výdajů.

• Nařídilo odvod ve výši 50 000 Kč z investičního fondu 
Základní školy a  Mateřské školy, Lovčice na  účet 
zřizovatele.

• Schválilo úpravu závazných finančních ukazatelů 
Základní školy a  Mateřské školy, Lovčice, okres 
Hradec Králové na  rok 2024, a  to navýšení 
o 300 000 Kč (objem závazných finančních ukazatelů 
celkem 1  377  000 Kč, z  toho – neinvestiční provozní 
výdaje 1  287  000  Kč a – dofinancování nárokových 
složek mezd zaměstnanců 90 000 Kč).

Zkrácená usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice, konaného dne 30. 9. 2024



   -2



   -3



   -4

SETKÁNÍ SE SENIORY NAŠÍ OBCE
Ve čtvrtek 3. října 2024 proběhlo v sále KTZ tradiční 

setkání seniorů naší obce, které nabídlo bohatý program 
a  příjemnou atmosféru. Děti z  místní mateřské 
a  základní školy připravily pod vedením učitelek 
krásná taneční a  hudební vystoupení. Školáci také 
pohovořili o  svých prarodičích, čímž zpříjemnili celé 
odpoledne.

Letošní novinkou bylo vystoupení paní Koubkové, 
která se  poprvé představila se  svým dynamickým 
cvičením Švihej. Své umění předvedly také Viky a Nika 
z  C h l u m c e n a d C i d l i n o u s e  s t a n d a rd n í m i 
a  latinskoamerickými tanci. Taneční skupina 
Countrybab a vrcholný program v podobě pole dance 
obohatily zážitek přítomných.

Nechybělo bohaté občerstvení: řízky z  kuchyně 
Lovčické zemědělské a.s. (děkujeme za jejich sníženou 
cenu), zákusky od  žáků učňovského střediska 
v  Chlumci nad Cidlinou a  čerstvá i  sušená jablka 
od společnosti Sady Fytos z Vlkova nad Lesy (děkujeme 
za dar). K  tomu bylo k  dispozici víno, pivo a  další 
nápoje, což přispělo k přátelské atmosféře.

Součástí setkání bylo i  představení nové fotoknihy 
mapující loňské akce v  obci, která vyvolala mnoho 
milých vzpomínek. Zapůjčit si ji můžete v místní 
knihovně. Setkání seniorů tak nebylo jen o programu, 
ale i o sousedských rozhovorech a diskusích o plánech 
do budoucna.

Děkujeme všem, kteří přispěli k organizaci, a těšíme 
se na další ročník!

Ing. Petra Petrovická
Více fotografií z této akce naleznete na
https://www.lovcice.eu/
setkani%2Dse%2Dseniory%2Dobce%2D4%2D10%2D2024/gs-1069/
p1=11747.



   -5

Letní prázdniny utekly jako voda a přišel měsíc září, 
kdy se  naše školka opět naplnila dětským smíchem. 
Nechybělo ale ani pár slziček. Pro mnoho dětí to byl 
návrat na známé místo, pro některé děti bylo vše nové, 
a  tak v pondělí 2.  září vstoupily do  neznámého světa 
plného nových tváří i  zážitků. Loučení s maminkami 
a tatínky nebylo vždy jednoduché, ale postupně začalo 
při příchodu do  školky více převládat nadšení. Hned 
první týden ve středu odstartoval plavecký kurz, který 
pravidelně jednou týdně probíhal v plaveckém bazénu 
ve  městě pohádek, Jičíně. Naši malí plaváčci zprvu 
získávali ve  vodě jistotu, později byly s  každou lekcí 
vidět větší pokroky. Vše probíhalo formou her, říkanek 
a písniček. Děti se také mohly projet na tobogánu nebo 
se  ohřát v  horké páře. Teď ale zpět do  naší školky 
v  Lovčicích. Začátek září byl ještě sluncem vyhřátý, 
a  proto bylo nezbytné se  proběhnout po  zahradě, 
postavit hrad z  písku nebo posbírat spadané oříšky. 
V  každé školce platí určitá pravidla, která je třeba 
dodržovat, abychom se ve školce měli hezky. Pravidla si 
tvořily děti společně s paní učitelkou. Co bychom měli 
ve  školce dodržovat? Určitě je třeba uklízet hračky 
na  své místo, chovat se k  sobě hezky, nechat druhého 
domluvit a  přitom mu pozorně naslouchat, umět 
spolupracovat a také používat kouzelná slovíčka. A  jak 
probíhá takový den ve školce? Co třeba takto:

„Ráno na  nás na  svých místech čekají tu hračky. 
Kde jsou boty dobře víme, máme svoje značky. V našem 
kruhu navzájem se  všichni pozdravíme. Chvilinku si 

zacvičíme, pak svačinu jíme. Kreslíme si, malujeme, 
hezky nám to zpívá. Ven se spolu vypravíme, zahrada je 
živá. Dobrý oběd pak si dáme, po obědě spíme a kdo 
na nás potom čeká, my už dobře víme.“

Mimochodem, věděli jste, že tyto verše jsou z  jedné 
písničky? Písničku asi nebudete znát, ale děti z  naší 
školky ji znají. Mě, autorku tohoto článku, možná také 
ještě neznáte. Moc ráda se Vám představím. Jsem paní 
učitelka Terezka a  od  září učím v  mateřské škole 
v  Lovčicích. Kromě toho dětem ráda skládám písně, 
jako je třeba tato. Přesuneme se do druhé poloviny září, 
kdy se 19.  9. konal program Zdravé nožky. Děti si 
zkoušely chodit po  různých typech povrchů, mačkat 
papír nohama nebo nohama kreslit. Závěrem se prošly 
po  takzvaném Kneippově chodníku, který střídá různé 
teploty vody a  povrchy ve  vodě. Měsíc září s  sebou 
přinesl také několik deštivých dnů, během kterých jsme 
se  naladili na  stejnou vlnu s  počasím a  vyrobili si 

Plavání

Hry na zahradě

INFORMACE ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY

Školková pravidla



   -6

z krepového papíru dešťové mraky. A kam se  schovat, 
když prší? No přece do  domečku! Také jsme si je 
vyrobili. Než se  září přehouplo do  října, pilně jsme 
se  připravovali na  vystoupení pro seniory. Samotné 
vystoupení pro babičky a  dědečky proběhlo 
3.  10. v kulturním domě v Lovčicích, kde děti sklidily 
veliký úspěch se  svým pásmem plným říkanek, tanců 
a písniček. V  říjnu přišlo přesně to, na  co jsme čekali. 
Podzim se konečně vybarvil a my jsme se ve školce také 
barev nebáli. Tvořili jsme, co se dalo: listy, stromy, ježky, 
mrkvičky, jablka a také draky! To mi připomnělo jednu 
velmi důležitou událost. Poznáte jakou podle básničky?

„Když nefouká vítr z pole, dráček zůstane nám dole. 
Foukej, foukej větříčku, alespoň na chviličku, aby mohl 
ten náš drak vyletět až do oblak“

Je to drakiáda! Na  fotbalovém hřišti se 16. 10. sešlo 
mnoho dětí s  rodiči, aby společně vypustili barevné 
draky na oblohu. Přišlo přesně takové počasí, které jsme 
si objednali a  drakiáda byla opravdu vydařená. Den 
28.  října není jen tak obyčejný den. Slavíme totiž Den 
vzniku samostatného československého státu. 
I v mateřské škole děti s tímto svátkem hravou formou 
seznamujeme. Děti si například vyrobily české vlajky 
jako symbol naší země. Poslední den v  říjnu jsme 
ve  školce měli opravdu strašidelnou atmosféru. Všude 
samá pavučina, netopýři a duchové. Halloweenský den 
byl plný her, zábavy a zajímavých kostýmů. Nesmíme 
ale opomenout také tradiční Dušičky, o  kterých jsme 
spolu s  dětmi také hodně mluvili a  porovnávali je 
se  zahraničním svátkem Halloween. Je teprve začátek 
listopadu a  my jsme již stihli další zážitek. Hned 
1.  11.  jsme ráno nastoupili do  autobusu, který nás 
odvezl do  Chlumce nad Cidlinou, kde se  konalo 
Loutkobraní v  Klicperově domě. Název představení 
„Není drak jako drak“ nám říká, že drak nemusí být 

Dešťové mrakyProgram Zdravé nožky

Vystoupení pro seniory

Podzimní tvoření



   -7

Drakiáda

2x foto: Svátek strašidel

pouze zlé stvoření, ale máme i  hodného draka. A  co 
třeba takový drak papírový? Všechny tři pohádky, byly 
dobrodružné, ale největší dobrodružství děti zažily 
na  zpáteční cestě do  Lovčic. Ve  stanici nastoupily 
do  vlaku, který je odvezl zpět do  školky. Pro některé 
děti to byla první jízda vlakem a všichni si výlet moc 
užili. Čas utíká a  zanedlouho kůň cinkne zlatou 
podkovou a  Svatý Martin shodí sníh. Dny se  zkracují 
a  my se  pomaličku začneme chystat na  advent 
a vánoční vystoupení.

Přeji Vám krásný zbytek roku, hodně radostí 
a úspěchů.

Za ZŠ a MŠ Lovčice 
Tereza Rychecká, učitelka MŠ

2x foto: Výlet na Loutkobraní



   -8

Milí rodiče, žáci a přátelé školy. Uplynul další měsíc 
plný zážitků a  aktivit, a  proto bych se  ráda s  Vámi 
podělila o  vše, co se  u  nás za  poslední týdny událo. 
V září začaly děti navštěvovat plaveckou školu v Jičíně, 
kde pod vedením zkušených plavčic postupně zlepšují 
své plavecké dovednosti. Plavecký výcvik je zakončen 
začátkem listopadu závody, po  kterých děti čeká 
odměna v podobě jízdy na  toboganu. Naši školu opět 
navštívila paní Adamcová s programem Zdravé nožky, 
zaměřeným na posílení a procvičení dětských chodidel. 
Děti cvičily speciální sestavu, zkoušely rovnovážné 
cviky, kreslily nohama, přenášely kaštany, stavěly věže 
a  hrály pexeso. Na  závěr se  osvěžily voňavou 
Kneippovou koupelí, kde střídaly teplou a  studenou 
vodu. Tato cvičení pomáhají předcházet plochým 
nohám, a proto je důležité svaly pravidelně posilovat.

Na začátku října jsme oslavili Den seniorů 
vystoupením, kterým jsme chtěli udělat radost našim 
babičkám a  dědečkům. Děkuji paní učitelce Markétě 
Janouškové za  přípravu programu a  všem paním 
učitelkám za nácvik s dětmi. 

První říjnový víkend jsme uspořádali pro veřejnost 
tradiční Lovčickou šlápotu. Děti si tentokrát lámaly 
hlavy nad hádankami a šiframi. Díky bohaté houbařské 
úrodě jsme si všichni odnesli i něco domů. I když účast 
byla nižší, věříme, že příští rok se přidá více nadšenců. 
Ve l k ým ú s p ě c h e m b y l a D r a k i á d a . To l i k 
pestrobarevných draků jsme snad ještě neviděli! Počasí 
nám přálo – slunce svítilo a vítr foukal přesně tak, jak 
jsme potřebovali. Děkujeme vám za  vaši účast 
a podporu, která nás motivuje pokračovat v pořádání 
podobných akcí. Naše kroužky ve  škole i  školce běží 
naplno. Ve  výtvarném kroužku žáci kreativně 
zpracovávají odpadový materiál a tvoří krásné projekty. 

Zdravé nožky

Den seniorů

2x foto: Lovčická šlápota 



   -9

Drakiáda

V  počítačovém kroužku 
se  seznamují s  ovládáním 
p o č í t a če . K u c h t í c i j iž 
připravili své první lahůdky 

– muffiny a pizzu – a radost v jejich očích mluví za vše. 
Na  angličtině si děti prostřednictvím her a  písniček 
osvojovaly základy abecedy, barvy a  halloweenskou 
slovní zásobu.  

Halloweenské dopoledne se  neslo ve  znamení 
strašidelné zábavy a netradičního učení. Děti v různých 
kostýmech pracovaly samostatně i ve skupinách, plnily 
úkoly jako běhací diktát, luštění, při hodině informatiky 
vytvářely originální plakáty s  halloweenskou 
tematikou. 

Žáci 1.–3.  ročníku a  děti z mateřské školy zahájili 
listopad kulturním zážitkem na Loutkobraní v Chlumci 
nad Cidlinou, kde zhlédli představení Není drak jako 
drak. 

2x foto: Kroužky 

Halloween v 1. a 2. ročníku

Halloween 3. ročník

Halloween 4. a 5. ročník

Cesta na Loutkobraní



   -10

V  listopadu a  prosinci se můžeme vidět na  těchto 
akcích: 
28. 11. Adventní cesta II. - putování s lampiony 
30. 11. Zahájení adventu-zpívání koled u  stromečku 
Společné předvánoční tvoření dětí s rodiči-termín bude 
upřesněn 
12.12. Adventní jarmark v KTZ-vystoupení dětí z MŠ 
a ZŠ spojený s prodejem výrobků 

Děkujeme za  vaši podporu a  těšíme se  na další 
společné zážitky. 

S přátelským pozdravem 
Ondřejka Šraierová, ředitelka školy

3x foto: Začínáme projekt Podmínky života na Zemi ve 4. a 5. ročníku

Chtěl bych být jako moje babička Květa, protože je 
pracovitá a  umí vařit. Je na mě hodná. A  umí vařit. 
Mám rád její borůvkovou placku, kterou peče v  zimě. 
A je hezká. (Péťa Zelený, 4. r.)

Chtěla bych být jako moje babička, protože je hodná. 
Všechno mi koupí. Mám ji moc ráda. Skoro všechno mi 
dovolí. Jmenuji se po ní Šarlota. (Šarlota Čisárová, 5.r.)

Chtěla bych být jako moje babička Maruška, protože 
mě učí nové věci. Je krásná a  také hodná. Dobře vaří 
a  peče. Má nás ráda. Hraje si se  mnou, krásně voní 
a taky vždycky, když ji vidím, tak se s ní obejmu. Chtěla 
bych si s ní uháčkovat svetr. (Lucka Panchartková, 4. r.)

Chtěl bych být jako můj dědeček Jaroslav, protože 
byl hodný. Koukal se  rád na  zprávy a  sport. Staral 
se o zahrádku a pěstoval zeleninu a ovoce. Dělali jsme 
zabíjačku slepic. (Kryštof Havlina, 4.r.)

Chtěl bych být jako můj dědeček Václav, protože je 
zajímavý a  hezký. Je hodný a  má peníze. Můj děda 
chodí do  hasičárny, protože je hasič. (Martin Horyna, 
4. r.)

Chtěl bych být jako můj dědeček Václav, protože je 
hezký, zajímavý a  srandovní. Je chytrý a  pomáhá 
babičce. Můj děda chodí do hasičárny, protože je hasič. 
(Kuba Horyna, 4. r.)

Chtěla bych být jako moje babička Zuzana, protože 
je chytrá, hodná a hezká a taky umí dobře vařit. Chodí 
se mnou ráda na procházky a ráda si se mnou povídá. 
Vždy mě vyslechne a  taky mi vždy pomůže. Jsem jí 
za tohle všechno moc vděčná. (Sára Vrchotová, 5. r.)

Chtěl bych být jako můj dědeček, protože je krásný. 
Umí hezky zpívat, je hodný a zajímavý. Je taky chytrý 
a srandovní. Můj dědeček má velkou sílu. (Míša Miko, 
4. r.)

Chtěl bych být jako můj děda, protože je pracovitý. 
Je srandovní, zlobí babičku a pije jí kafé. Můj děda byl 
vzpěrač. (Čenda Záhora, 4. r.)

Chtěl bych být jako můj děda Jindřich. Je zajímavý, 
je rychlý a srandovní. Má velkou sílu. Mám ho rád a on 
má rád nás. Je bohatý a má dům. (Honza Chadraba, 
5. r.)

Žáci 4. a 5. ročníku si připravili pro své babičky a dědečky velmi milé vystoupení 
ke Dni seniorů. Kdo tam nebyl, nechť si přečte následující řádky. 

CHTĚL/A BYCH BÝT JAKO…



   -11

 Milí čtenáři, podzim je v  plném proudu a  v naší 
knihovně to opět žije! Ráda bych vás informovala 
o novinkách, akcích a plánech na nadcházející měsíce. 

Nové knihy v nabídce 
V  knihovně máme spoustu knižních novinek 

pro  všechny věkové kategorie. Najdete u  nás dětské 
knihy, napínavé detektivky, romány i další žánry. Rádi 
vás uvidíme každé pondělí od 15:30 do 18:30  hodin 
nebo každou středu od 9:00 do 11:00  hodin, kdy si 
můžete přijít vybrat něco zajímavého na  dlouhé 
podzimní večery. 

Tvořivé aktivity našich Tvořilek 
V září se naše Tvořilky pustily do výroby krásných 

podzimních dekorací. Z  klacků a  přízdob vytvořily 
působivá podzimní okénka a žebříky, které se opravdu 
povedly. Říjen patřil tvorbě výzdoby na  Dušičky. 
Zájemkyně si mohly přinést vlastní košík nebo použít 
připravenou aranžovací hmotu. Vznikly nádherné 
dekorace, na  které jsme všechny moc hrdé. Speciální 

poděkování patří Květinářství Romana z  Chlumce 
nad  Cidlinou za  krásná dřevěná gravírovaná srdce, 
která nám věnovalo jako sponzorský dar. 

Líbí se mi na mojí babičce Janě, že dobře vaří a peče. 
Vyrábí různé věci. Má hezkou zahrádku a krásně se o ni 
stará. Na  podzim chodíme spolu na  kaštany, šípky 
a  houby. Jezdíme i  na  nákupy a  babička mi vždycky 
něco koupí a  také jezdí po světě… A občas nás vezme 
s sebou! (Ája Záhorová, 5. r.)

Mám ráda svého dědu Lubu, protože dělá nejlepší 
party. Škádlí babičku. Jezdí po světě. Je srandovní. Má 
sílu. Drží s námi basu. Má auto a  říká mu škorpion. Je 
pracovitý. Má rád písničky. Venčí psa. A má rád pivo 
Budvar 33. (Nela Janoušková, 4. r.)

Chtěla bych být jako moje babička, protože hezky 
voní. Hezky se  stará o  koně. Umí nejlepší svíčkovou 
na  světě. Hrála s  námi vodní bitvu. Je na  nás moc 
hodná. Hodně nás rozmazluje. Všechno nám dovolí. 
Sbíráme s ní vajíčka. Můžeme jít spát, v kolik chceme. 
Vaří vše, na  co máme chuť. Hodně se  se mnou mazlí. 
(Terka Špičáková, 5. r.)

Chtěl bych být jako můj děda Josef, protože si 
se  mnou kope. Je hodný. Je chytrý a  srandovní. Má 
doma zvířata. Jezdí kamionem. (Jáchym Košvanec, 5. r.)

ZPRÁVY Z KNIHOVNY 
PODZIMNÍ A VÁNOČNÍ NOVINKY, TVOŘENÍ I ZÁBAVA



   -12

Posilovna mozku pro bystré mysli 
V  říjnu jsme s našimi ženami rozproudily mozkové 

závity při různých hrách a  úkolech. Hledaly jsme 
zloděje, tvořily nová slova, poznávaly a vyhodnocovaly 
texty, doplňovaly názvy zvířat a  v kreativním úkolu 
vzniklo krásné srdíčko. Zahrály jsme si také oblíbenou 
hru „Vyjmenuj 5…“ a celé dopoledne bylo plné smíchu 
a  skvělé atmosféry. Moc děkuji všem zúčastněným 
a těším se na další setkání. 

Společná příprava vánočního stromu 
Naše Tvořilky se  letos pustí do  přípravy vánoční 

výzdoby u  hasičské zbrojnice. Vánoční strom bude 
zdoben před prvním adventem na  stejném místě, kde 
jsme na  jaře připravovaly Velikonoční strom. Budeme 
moc rádi, pokud přispějete vlastními vyrobenými 
ozdobami, které si můžete přijít pověsit sami 
nebo společně s dětmi či vnoučaty. 

Knihovníček pro děti 
Náš Knihovníček si stále užívá přízeň dětí 

i maminek. Protože děti rostou, zařadili jsme nově další 
aktivity – například postřehové hry a různé skládačky, 
které děti ještě více zabaví a rozvíjí jejich dovednosti.

Vánoční přání a nové knižní tituly 
V  prosinci do  knihovny přibudou nové, žádané 

tituly, na které se můžete těšit. 
Na závěr bych ráda popřála všem čtenářům, 

podporovatelům a občanům naší obce krásné a klidné 
Vánoce. Ať je prožijete ve  společnosti těch, které máte 
rádi, protože právě společné chvíle jsou v  životě to 
nejcennější. Přeji vám zdraví, pohodu a  šťastný vstup 
do  nového roku 2025. Budu se  moc těšit na  další 
setkání! 

S pozdravem
Nikola Loudová – knihovnice

Tvořilky a jejich výrobky

Posilovna mozku

Knihovníček



   -13

6x foto: Knihovníček

Sbor dobrovolných hasičů
Státní svátek 28. 9. jsme využili k brigádničení. Bylo 

potřeba poklidit „boudu“, ve  které máme uskladněné 
různé věci potřebné pro pořádání našich akcí. 
Po  brigádě v  rámci utužování kolektivu, proběhlo 
opékání klobás a menší občerstvení.

Jsou i  smutné správy. Ve  středu 9.  října jsme se  jeli 
rozloučit do  smuteční síně v Městci Králové s  panem 
Jaroslavem Janouchem, dlouholetým starostou sboru 
běrunických dobrovolných hasičů.

V pátek 8.  listopadu se na velké návsi konala akce 
„Piráti na  strašidelném ostrově“, na  které náš spolek 
každý rok zajišťuje občerstvení. Pro malé soutěžící jsme 
připravili teplý čaj a  dospělí se mohli zahřát grogem 
a svařáčkem.

Plán akcí 2025

15. 2. 2025 Dětský maškarní karneval 
22. 3. 2025 Hasičský ples 
14. 6. 2025 Oslavy 140 let založení SDH Lovčice 
30. 8. 2025 Den s hasiči

O  dalš í ch akc ích , k teré budeme pořádat 
nebo  spolupořádat, budeme informovat pomocí 
sociálních sítí, plakátů a obecního rozhlasu v průběhu 
roku.

za SDH Čejka Michal

INFORMACE  MÍSTNÍCH  HASIČŮ



   -14

Jednotka sboru dobrovolných hasičů
5. 9. Práce pro obec
Členové jednotky vyjeli s  CAS 30 na  žádost pana 
místostarosty zalít mladé stromky v obci a jejím okolí.
Jednotka: JSDH Lovčice
Za jednotku Lovčice: Loucký J., Čejka M.

9. - 13. 9. Jičín – pravidelný servis podvozku
Naše Tatra prošla pravidelným servisem a  opravou 
v AUTO-TRANS Jičín.

12. - 15. 9. Lovčice – technická pomoc (vydatné deště)
Z  důvodů hrozících vydatných dešťů 12.  9. naše 
jednotka připravila a  preventivně instalovala 
na vybraná místa protipovodňové pytle 
Z  preventivních důvodů jsme v  průběhu pátečního 
dopoledne požádali obecní dělníky o  napytlování 
dalších protipovodňových pytlů. Touto cestou bych jim 
chtěl moc poděkovat. 
Po  celý víkend prováděla jednotka monitoring 
po vesnici a jejím okolí. 
Naše jednotka svozila 18.  9. protipovodňové pytle 
a uskladnila je pro případné další použití. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice + obecní dělníci
Za  jednotku Lovčice zasahovali: Volejník L., Čejka M., 
Školník I., Hála S., Hála J., Švejdar S.

15.  9. Kněžičky (Na  Kopičáku) – strom zasahující 
do komunikace
Naše jednotka vyjela po  vyhlášení poplachu 
v  6:14 h.  s CAS 30 a DA 8 na mezikrajskou výpomoc 
do  obce Kněžičky (Na  Kopičáku) na  strom zasahující 
do  komunikace. Při příjezdu na  místo události bylo 
zjištěno, že byl již strom odstraněn jednotkou 

středočeského kraje. Po domluvě s operačním ještě naše 
jednotka projela úsek na  Dlouhopolsko a  vrátila 
se přes Kněžičky zpět na základnu.
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice 
Za  jednotku Lovčice zasahovali: Herman T., Švejdar S., 
Čejka M., Šídlo P., Hála J., Švejdar S.

2x foto: Zalévání stromků 5. 9. 2024

3x foto: Vydatné deště 12-15. 9.2024



   -15

6. 11. Slatiňany – pravidelný servis nástavby
Naše Tatra prošla pravidelným servisem u  výrobce 
nástaveb Kobit Slatiňany.

Nový strojník – řidič v naší jednotce 
Po  loňském úspěšném absolvování kurzu strojníka si 
zástupce velitele Jakub Hála dodělal řidičský průkaz 
skupiny C, který byl částečně zafinancován z dotace 
Královéhradeckého kraje. Teď ho čekají kondiční jízdy 
s naší technikou.

Sbor a jednotka sboru dobrovolných hasičů Lovčice 
vám všem přeje krásné a pohodové, ve zdraví prožité, 

vánoční svátky.

Spoustu dalších zajímavostí a  fotek z  akcí a  zásahů 
n a j d e t e n a  n a š i c h i n t e r n e t o výc h s t r á n k á c h 
www.sdhlovcice.hasicovo.cz a  také na  Facebooku 
Hasiči Lovčice.

Za JSDH Čejka Michal 

Zásah Kněžičky (Na Kopičáku) 15. 9. 2024

ADVENT 
Sobota 30.  11.  v 17  hodin Žehnání adventních věnců 
(v rámci rozsvěcení vánočních světel na návsi) 
Neděle 1. 12. v 11 hodin Bohoslužba 1. adventní neděle 
(v rámci bohoslužby žehnání adventních věnců)
Středa 18.  12.  v 17  hodin Adventní program dětí ZŠ 
a ZUŠ Nový Bydžov (v kostele)

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY 
Úterý 24. 12. Štědrý den ve 22 hodin 
Čtvrtek 26. 12. svátek sv. Štěpána v 11 hodin 
Neděle 29. 12. svátek Svaté rodiny v 11 hodin

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti

PROGRAM BOHOSLUŽEB A AKCÍ V OBDOBÍ ADVENTU A VÁNOC

ZPRÁVA  Z  ODDÍLU  SOKOL  Z. S.
Vítám Vás u  dalšího vydání dvouměsíčníku 

Lovčického zpravodaje. Nacházíme se  v  polovině 
soutěžního ročníku okresního přeboru 2024 – 2025. 
Poslední utkání bylo sehráno až po  uzávěrce tohoto 
plátku, ale to již nemělo vliv na  konečné umístění 
v  tabulce. Po  podzimním vystoupení se  nacházíme 
na čtvrtém místě tabulky s 22 body a celkovým skóre 44 
: 21. Sedmkrát z boje vyšli naši hráči vítězně. Jednou 
padla  remíza. A poraženi odešli čtyřikrát. Dovolím si 
říci, že naše vystoupení v této podzimní části bylo velmi 
úspěšné a diváci chodili na domácí utkání velmi rádi. 
Někdy se  do našeho mančaftu vloudila pracovní 
povinnost a zranění. Dlouhodobým zraněním prochází 
Jirka Appl – zlomený prst na  ruce a  Jakub Jelínek 
zranění nohy. Oběma hráčům přejeme brzké uzdravení. 
Do  konce roku mají hráči zasloužený odpočinek 
a  od  poloviny ledna 2025  bude následovat zimní 

příprava, která je vždy velmi důležitá a hráči z ní těží 
celý rok. Musím zde podotknou, že za  úspěchy 
uplynulého roku a půl stojí Karel a Denis Pitákové, kteří 
jsou doslova stmelovači našeho mančaftu, a vážíme si 
jich, že je tu máme. Poděkování ale samozřejmě patří 
všem hráčům, kteří se  na utkáních podíleli, a  také 
realizačnímu týmu. Nebylo to vždy jednoduché.

Nejen fotbalem se  dokážeme bavit, ale dokážeme 
připravit zábavu, jak pro dospělé, tak i pro děti. I nadále 
se tedy budeme podílet na kulturním dění v naší obci. 
V  měsíci lednu uspořádáme tradiční Sokolský ples 
s  bohatou tombolou a  doprovodným vystoupením. 
Začátkem června uspořádáme opět dětský den a 
ve  třetím týdnu proběhne pouťová tancovačka  na 
obvyklém místě v  prostorách fotbalového stadionu. O 
prázdninách se můžete těšit  na Memoriál m. Hoška a B. 
Poříze. Ochutnávkou vám připojuji několik fotografií z 



   -16

letošního ročníku. První víkend po prázdninách bude 
patřit posvícení, jehož zábava bude uskutečněna opět 
v  prostorách fotbalového stadionu. V  říjnu pravidelně 
pořádáme již tradiční Vinobraní. Letos jsme tuto akci 
obohatili malou tombolou, což návštěvníci kvitovali 
velmi dobře.

Na závěr mi dovolte , abych vám popřál 
k  nadcházejícím vánočním svátků hodně zdraví, 
pohody a osobních úspěchů.

Za Sokol Lovčice z.s. Petr Hlásek

Fotografie níže: Memoriál M. Hoška a B. Poříze 2024



   -17

Oddíl nohejbalu
21. 9. 2024 jsme pořádali 21. ročník nohejbalového 

turnaje trojic v Lovčicích. Zúčastnilo se 13 týmů. 
Vítězové – tým Vysočany.

Za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel

Nohejbalový turnaj Lovčice 



   -18

Hradecké fotbalové osobnosti 2024:  
Mezi oceněnými je i náš Petr Hlásek

Dne 12.  listopadu 2024 proběhlo slavnostní 
vyhlášení Hradecké fotbalové osobnosti 2024, které již 
po  osmnácté pořádal Okresní fotbalový svaz Hradec 
Králové. Letos bylo oceněno sedm osobností, mezi 
nimiž nechyběl ani náš občan, Petr Hlásek.

Slavnostní setkání doprovázela příjemná atmosféra 
a  kromě oceněných se  jej zúčastnili významní hosté, 
včetně trenérské legendy Ladislava Škorpila a  dalších 
zástupců fotbalového prostředí. Předseda OFS Hradec 
Martin Zbořil poděkoval oceněným za  jejich přínos 
pro fotbal i jejich rodinám za podporu.

Kulturní program obohatily operní pěvkyně, které 
vytvořily jedinečnou atmosféru při předávání 
pamětních plaket. Celkem od  roku 2007  bylo tímto 
oceněním poctěno již 127 osobností.

Za obec Lovčice srdečně gratulujeme Petru Hláskovi 
k  jeho zaslouženému ocenění a děkujeme za  jeho práci 
a reprezentaci naší obce!

Ing. Petra Petrovická, starostka obce

Zdroj textu: http://www.ofshk.cz/2024/11/15/hradecke-fotbalove-
osobnosti-2024-oceneny-clanek-a-fotogalerie/

Zdroj fotografií:  https://www.rajce.idnes.cz/doudera/album/hradecka-
fotbalova-osobnost-slavnostni-vyhlaseni-12-11-2024-foto

Hradecké fotbalové osobnosti 2024: 
zleva stojí: Lukáš Zima – zastupoval Miroslava Tupce (TJ Slavoj Skřivany/Sokol Smidary Červeněves), Karel Dušek (FC Spartak Kobylice), Zdeněk Šulc 
(SK Bystřian Kunčice) 
zleva sedí: Ladislav Steklý – zastupoval Stanislava Pokorného (SK Převýšov), Petr Hlásek (TJ Sokol Lovčice), Jiří Blecha (FC Hradec Králové) a Vladislav 
Koudelka (SK Roudnice)



   -19

SNOVÁ DVACÍTKA LOVČICKÝCH OCHOTNÍKŮ
V  sobotu 12.  října 2024 jsme hostovali s  jubilejní 

dvacátou reprízou naší hry Sen noci svatojánské 
v nedalekých Hlušicích. Bylo příjemné hrát tak blízko, 
protože celá doprava na místo divadla není tak časově 
náročná a  i cesta zpět domů je pak rychlejší a veselejší. 
Byla to tedy dvacátá repríza naší hry a  tím jsme skoro 
dohnali naši metu z  her minulých, tedy Revizora. 
Nutno podotknout, že Sen noci svatojánské již hrajeme 
dlouho (premiéra byla v  roce 2019) a  to, že ji hrajeme 
ještě teď, mělo na svědomí několik okolností, které jsme 
byli nuceni překonat, abychom jsme se  ke zmiňované 
dvacítce dostali. Bohužel se  některým členům 
nevyhnuly úrazy, po  kterých již nehráli dál, nebo 
i  nemoci, které hraní přerušily, a  pak i  Covid, který 
s  různými omezeními hraní dovoloval nebo ne. Došlo 
i  k personálním změnám v  obsazení rolí. Vše 
dohromady pak spolu kolidovalo, a  proto nastaly 
dlouhé prodlevy. Dá se  říct, že současná verze je 
ze  čtvrtiny jiná než verze původní. Ale přes všechna 
tato úskalí jsme se přenesli a  toto jubilejní představení 
v Hlušicích již éru Snu pomalu končí. V Hlušicích jsme 
hráli v obrovském sále, na obrovském jevišti, které jsme 
museli upravit pro naši potřebu pomocí přenosné 
konstrukce. A  opět nás nahlodával pocit ze  špatné 
akustiky, který se  paradoxně po  postavení scény 
a  posléze i  zaplněním sálu nedostavil. To, že hru 
hrajeme již tak dlouho, nám umožnilo, že jsme již 
nědě la l i zkoušku předem. Vše jsme zahrál i 
ke  spokojenosti diváků i naší. V Hlušicích bylo dobře, 
a  i díky letní pauze jsme se  zase rádi viděli a  s chutí 
dvacáté představení odehráli. 
Část souboru s rodinnými příslušníky či přáteli byla 

také na  každoročním divadelním soustředění 
v  Daňkovicích, kde se  pilně zkoušela naše příští 
divadelní hra, kterou bychom Vám rádi představili 
příští rok. 

Za LOOCH s přáním hezkého podzimu 
Jaroslav Chalupníček

3x foto: Představení v Hlušicích

Účastníci pobytu v Daňkovicích 2024



   -20

Lovčický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. 
Dvouměsíčník vydává v nákladu 330 ks Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 | IČ 00269077 
Tel./fax: 495 498 460 | MK ČR E 18706 | Ročník 16| č. 6 | vydáno listopad 2024 | 
distribuce zdarma. Příspěvky zasílejte na poštovní adresu vydavatele nebo na email: 
starosta@lovcice.eu. Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem 
redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla 3. 1. 2025.

Realizace: funprint.eu

SPOLEČENSKÁ  RUBRIKA
Výročí narození
Oslavencům blahopřejeme.

Ve společenské kronice 
uvádíme výročí narození let 
50, 55, 60, 65 a od 70 let vše.
Společenská kronika není na 
přání některých jubilantů 
úplná.

listopad
50 let – Homola Martin, č. p. 107
60 let – Hnojilová Marcela, č. p. 248
65 let – Štěpán Vladimír, č. p. 251
             Dvořáková Helena, č. p. 177
72 let – Myšková Hana, č. p. 207
73 let – Hetešová Věra, č. p. 106
76 let – Janouch Jiří, č. p. 91
             Chalupníčková Marta, č. p. 186
77 let – Volejník Jaroslav, č. p. 87
             Petrovická Božena, č. p. 100 
78 let – Hošek Josef, č. p. 98
79 let – Tučková Jaroslava, č. p. 83
81 let – Pilařová Libuše, č. p. 16

prosinec
65 let – Hermanová Lenka, č. p. 189
71 let – Holman Milan, č. p. 222
             Vaverková Radmila, č. p. 79
75 let – Vavřínková Marcela, č. p. 167
76 let – Tománková Ludmila, č. p. 65
78 let – Červinka Jiří, č. p. 225
             Matějčková Zdeňka, č. p. 248
85 let – Hladík František, č. p. 196
86 let – Pilař Jiří, č. p. 16

Kalendář akcí (Změna plánu akcí vyhrazena.)

21. 11. 2024 Svoz žlutých popelnic na plasty

28. 11. 2024 Adventní cesta II. - putování s lampiony

30. 11. 2024
17:00 h.

Zahájení adventu
park u školy

1. 12. 2024
11:00 h.

Bohoslužba 1. adventní neděle
kostel sv. Bartoloměje

3. 12. 2024
9:00 - 11:00 h.

Posilovna mozku
zasedací místnost

12. 12. 2024
16:30 h.

Adventní jarmark
sál KTZ

18. 12. 2024
17:00 h.

Adventní program dětí ZŠ Lovčice 
a ZUŠ Nový Bydžov
kostel sv. Bartoloměje

18. 12. 2024
18:30 h.

Zasedání zastupitelstva
zasedací místnost

19. 12. 2024 Svoz žlutých popelnic na plasty

24. 12. 2024
22:00 h.

Vánoční bohoslužba
kostel sv. Bartoloměje

26. 12. 2024
11:00 h.

Bohoslužba - svátek sv. Štěpána
kostel sv. Bartoloměje

29. 12. 2024
11:00 h.

Bohoslužba - svátek Svaté rodiny
kostel sv. Bartoloměje

7. 1. 2025
9:00 - 11:00 h.

Posilovna mozku
zasedací místnost

9. 1. 2025 Svoz žlutých popelnic na plasty

10. 1. 2025
18:00 h.

Tříkrálový koncert - Squadra Risonante
sál KTZ

11. 1. 2025 Tříkrálová sbírka

4. 2. 2025
9:00 - 11:00 h.

Posilovna mozku
zasedací místnost

8. 2. 2025
20:00 h.

Sokolský ples 
sál KTZ

13. 2. 2025 Svoz žlutých popelnic na plasty

15. 2. 2025 Dětský karneval
sál KTZ

17. 2. 2025 Zahájení placení poplatků (popelnice, 
stočné podle směrných čísel, psi)

Narozené děti
Blahopřejeme.

Tománková Rebeka, č. p. 281, datum narození 1. 10. 2024

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany
Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

Matějček Zdeněk, č. p. 248, datum úmrtí 22. 10. 2024


		2024-11-18T16:34:20+0100
	Preflight Ticket Signature




